
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 53 	del reg : Oggetto: L.R. 31/84 , art.6 : attuazione interventi 
nel settore della Scuola dell'Obbligo. 

data 01.02.1996 : 	 Anno scolastico 1995/96. 

L'anno millenovecentonovantasei, addì uno del mese di febbraio, in 
Selargius, nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Signori: 

  

Presenti 	Assenti 

Sindaco 	 P 

Assessore 	 A 

Assessore 	 P 

Assessore 

Assessore 	 P 

Assessore 	 P 

MELIS ANTONIO 

 

AMBO MARIA CARMEN 

 

CAMBA FRANCO 

 

CANNAS PAOLA 

 

CONTU MARIA CHIARA 

 

OPPES RENATO 

 

PUSCEDDU LAURA ANNA 	 Assessore 	 P 
■ 

 	■   	 ■ 

TOTALE 	6 	 1 

Assume la presidenza il Sindaco Oott, Antonio Melis 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino Saddi 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Richiamata 	la 	propria deliberazione n: 	11 	dell'11:01:1996, 
esecutiva nei modi di legge, con la quale venne disposto 	di 
assegnare, come da prospetto che segue, alle Istituzioni Scolastiche 
interessate la somma complessiva di f, 	450:000,000 stanziata nel 
Bilancio 	1995 	per 	il 	finanziamento 	delle 	spese 	connesse 
all'attuazione, nell'anno scolastico 1995/96, degli interventi nel 
settore della Scuola dell'Obbligo, ai sensi dell'art.: 6 della L,R 
31/84: 



- somma complessivamente disponibile- 
	450,000.000 

- alunni complessivamente segnalati: n, 2,574 

- quota per alunno: f, 174 825,17 

a) Direzione Didattica 1° Circolo (n, 
h) Direzione Didattica 2° Circolo (n, 
c) Scuola Media "D: Alighieri" 	(n. 
d) Scuola Media "N, 2" 	 (n, 

f , 134,965:000 
• 100:350:000 

89:685.000 
f , 125:000,000 

772 alunni): 
574 alunni): 
513 alunni): 
715 alunni): 

Rilevato che con la medesima deliberazione venne altresì 
stabilito di provvedere con successivo atto alla definizione delle 
attività da realizzare ed alla contestuale erogazione delle predette 
provvidenze alle Scuole interessate; 

Viste le proposte formulate a tale proposito dai competenti 
Organi Collegiali; 

Ritenuto di dover provvedere in conformità alle predette 
indicazioni; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art, 53 della 
legge n, 142/1990, dall'addetto al Servizio interessato (parere 
confermato e fatto proprio dal Segretario Generale), dal Responsabile 
di Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, rispettivamente, 
alla regolarità tecnica, alla regolarità contabile ed alla legittimità 
della presente deliberazione; 

Acquisita, 	norma dell'art. 	55 della medesima legge n, 
142/1990, l'attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla copertura della spesa relativa al presente provvedimento; 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

Di approvare la seguente articolazione di interventi da attuare 
nell'anno scolastico 1995/96 nel settore della Scuola dell'Obbligo, ai 
sensi dell'art. 6 della L,R, 31/84, per una spesa complessiva pari a 
f: 450,000,000: 



• 

Segue D.O.M. n'53/96 

1) Acquisto di pubblicazioni, quotidiani e periodici attinenti alla 
realtà della Sardegna per le biblioteche di classe, di Circolo e 
d'Istituto ed attrezzature e materiale didattico di uso collettivo 
(art. 6, lett. D); 

- Direzione Didattica 1' Circolo 
- Direzione Didattica 2° Circolo 
- Scuola Media Statale "D, Alighieri" 
- Scuola Media Statale "N. 2" 

• 67.482.500 
f . 	45,005,750 
f . 	27.685.000 
• 25,000,000 

 

▪ 16.5.173.250 

2) Fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo, pubblicazioni 
didattiche attinenti alla realtà della Sardegna e di materiale 
didattico ad uso individuale a favore degli studenti capaci e 
meritevoli in disagiate condizioni economiche (art. 6, lett. E): 

- Scuola Media Statale "D. Alighieri" 	 12.000.000 
- Scuola Media Statale "N. 2" 	 f, 	10,226:504 

f. 	22,226.504 

3) Organizzazione di visite didattiche e d'istruzione nell'ambito 
della 	programmazione 
lett. 	F): 

educativa di Circolo e d'Istituto (art. 	6, 

- Direzione Didattica 1' Circolo f. 13.496.500 
- Direzione Didattica 2' Circolo f, 19.500..000 
- Scuola Media Statale "D. 	Alighieri" 30,000.000 
- Scuola Media Statale "N. 	2" f. 44.773.496 

f, 107.769.996 

4) Interventi di sostegno alle attività integrative (art. 6, lett.0): 

- Direzione Didattica 1° Circolo 
attivazione di lahoratOri vari 
(musica, pittura, teatro, ecc.) 

- Scuola Media Statale "D, Alighieri" 
corso di ceramica e progetti di 
educazione ambientale 

- Scuola Media Statale "N. 2" 
attività di giornalismo con la stampa 
di un giornalino d'Istituto e corso 
di chitarra 

F, 	40.489.500 

15.000.000 

7.000.000 

• 62,489,600 

• 



5) Interventi di sostegno al tempo prolungato (art. 6, lett. 6): 

- Scuola Media Statale "N, 2" 
	

f, 30,000,000 
attività teatrale multirnediale, di 
drammatizzazione, di danza, recitazione .  
e di ricerca storico-geografica 

6) Acquisto di materiali ed attrezzature da destinare alle classi 
modulari: 

- Direzione Didattica 2° Circolo 	 F, 	27,344,250 

7) Interventi a favore degli alunni disabili. Acquisto di materiale 
didattico individuale riferito alla specificità dell'handicap e di 
attrezzature scolastiche e strumenti didattici ad uso individuale 
(art. 6, lett. H): 

- Direzione Didattica 2° Circolo 
- Scuola Media Statale "D. Alighieri" 
- Scuola Media Statale "N. 2" 

f , 	8,500,000 
f . 	'5,000,000 

8,000,000 

  

f 21,500,000 

8) servizi ed iniziative volte a prevenire e combattere il diffondersi 
dell'uso della droga (art. 6, lett. L): 

- Direzione Didattica 1° Circolo 	 F, 	13,496:500 

Di corrispondere alle .Istituzioni Scolastiche interessate le 
somme di cui alla precedente articolazione di interventi, per gli 
importi complessivi specifiCati in narrativa; 

Di dare atto che all'imputazione della spesa di che trattasi si 
è provveduto, nella formulazione che segue, nell'ambito della citata 
deliberazione 6,M, n, 11 dell'11,01,1996; 

200,000,000 sul Cap,. 3428,t "Interventi 	diritto studio se, 
obbligo sensi art. 6 L.R. 31/84" RESIDUI (Imp, n, 1274/95); 

F, 29,704,532 sul Cap. 2893.1 "Interventi vari scuole dell'obbligo 
sensi art, 6 lett. d-m 1_,R. 31/84 utilizzo residui anni precedenti" 
RESIDUI (Imp, n, 1271/95); 

173,071 585 sul Cap, 2894;1 "Interventi vari scuole dell'obbligo 
sensi art, 6 lett. d-m t ,R, 25/93 anni precedenti" RESIDUI (Imp, n, 
1272/95); 

47.223,883 sul Cap. 2895,1 "Interventi vari scuole dell'obbligo 
sensiart, 6 lett, d-m L.R. 31/84 residui L.R, 25/93 anni 
precedenti (avanzo amm,ne)" RESIDUI (Imp. n, 1273/95), 

* * ** i( ** * ** * ** * * * ** * 



approvato 	e sottoscritto 

I 'ASSESSOR ANZIANO 
, 	I 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 

dal  1 6 FEB. 1996 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 
per decorrenza di termini in data 2 7 F E B. 1996 	a norma della 
Legge 08,06,1990,n, 142, art, 47, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

